Quest. XVI. *An licet emere vel redimere pensionem?*

Resp. Ex communi sententia, finonia est emere vel vendere pensionem assignatam pro aliquo officio spirituali, v. gr. pro Adjutore Episcopi, Concionatore &c. quia haec fundatur in ministerio spirituali, nec nisi ratione illius potest quis ius ad illam habere. Unde non potest vendi quia vendatur ministerium spirituale in quo fundatur. Neque licet emi redimere, quia non potest extrinsece obligatio ad tale ministerium spirituale, cum hoc debeat remanere. Item finonia est iuris divini, non temporale, unde alias pensiones, quae soli Clerico conceduntur, sive in sustentationem, sive ad litem componendam, aut fructum inaequalitatem compendendam in beneficiis: quia sunt annexae titulo, & officio spirituali, scilicet recitandi officium D. V. impositum a Pio V. ita ut qui illud omittit, redditus amittat: & sic non solum requirunt statum clericalem, sed etiam hoc officium spirituale, ratione cuius acquiritur ius ad illos redditus. Quare jam pensiones illae quae quidam spirituales constants ex illa obligatione spirituali, & iure ad temporalia est annexa: sive nil aliud sunt, quam ius percipiendi fructus ecclesiasticos medio officio spirituali. Cum autem hoc officium sit invendibile, ita & ius percipiendi fructus illos ab illo est inseparabile. Neque haec pensiones reddunt possit, nisi tollatur spirituale, quod tolli non potest nisi a Papa, a quo constitutum est. Ita Suarez, Reginaldus, & alii. Scus de laicali pensione, quia talis pensio est quid mere temporale, cum non fundetur in titulo spirituali, nec est annexa fiti officio spirituali, nec ad eam ordinatur, sique separata a titulo spirituali.

Quest. XVII. *An redemptio vexationis licita est in beneficiis?*

Resp. 1. Simonia est redimere vexationem, seu oppositionem non iniustam ad obtinendum beneficium, v. gr. dare pecuniam alteri ne defertum tuum collator detegat, ne pro alio oblectet, ne habens ius

ur

atque probabile item moveat vel moram prosequatur, ne doctor ad concursum cum aliis conueniat, ut competitor a pretensione iusta distilcat &c. Ita omnes, *tepe Suarez*. Quia via ad beneficium per pecuniam directe paratur, & media re temporali acquiretur spirituale. Et licet redimimus non det pretium immediate pro re spiritali, tamen mediae uult acquirere ius spirituale mediante pecunia, quod est emere illud. Et quamuis iam haberes ius ali-quod ad illud, tamen cum vexatio est iusta, eo ipso ius non est omnino firmum, & sic pretio emeretur ius firmum, quod antea non habebatur, quod est saltem ex parte emere ius spirituale. Immo ex communi sententia, quando ius in re non duntaxat acquiritur, aut necdum plenum, non licet redimere vexationem iniustam ab us, qui ad beneficium iurare possunt, neque ius ad quos spectat eligere, conferre, instituire, confirmare, presentare &c. ex e. 23. de Simon. quia per pecuniam acquireretur res spiritalis, aut saltem ius in re firmum, quod antea non habebatur; quod est emere spirituale; ut si elector uelit eligere indignum ut impediat, esset simonia date ei pecuniam, ne sic impediat.

Licet tamen vexationem iniquam redimere ab iis, qui solum impedire possunt, non uero iurare. Quia hac redemptione solum reuocatur impedimentum iniuste appositum, nec prouide uia ad beneficium paratur magis, quam parata esset ante iniustam impedimentorum positionem. Hinc licet Clerico pecunia impedire calumnias, quibus aliqui impetretur apud collatores.

Resp. 1. Habentis ius in re acquiritur in beneficio plenum ac certum, licet pretio, non tamen re spiritali, vexationem iniustam redimere, & impedimentum iniuste remouere, ex e. 28. de Simon. quia tunc non datur pretium pro re spiritali, cum hec habeatur iam acquisita, sed solum pro liberatione ab iniuria, que est quid temporale, & nil acquiritur de nouo. Quare vexans, qui pretium recipit per cessatione ab iniuria, non est simoniacus, cum nil recipiat pro re spiritali; sed est solum iniustus, & tenetur ad restitutionem, cum sine iusto titulo accepta possideat: nam alter sponte ac liberaliter non dat, sed per injuriam coactus.

An uero iam confirmato uel instituto licet pretio redimere vexationem, quia iniuste impeditur a possessione capiendi; conuertiuntur. Alii negant, quia possessio est aliquid spirituale, uel spiritali annexum, cum per illam obtineatur exercitium functionum seu actuum spiritalium. Alii assentit licet, quia possessio praece sumpra supposito titulo, est factum quoddam corporale, quod non dat, sed supponit ius spirituale completum. nec est spirituales, nisi ratione tituli, seu iuris, cui annexa est. Ergo acquisito titulo ac iure, pretium non datur pro aliquo spiritali, cum iam habeatur, sed solum ad tollendum iniustam impedimentum possessionis, quod illi titulo per se immediate habita est, & consistit in aliquo facto mere temporali: si secundum se firmatur. Et uero beneficium collatum & acceptatum dat plenum ius in re, ita ut sit ius per se proprius mortuum ante eorum possessionem, beneficium uacet per mortem, quia nempe possessio non addit ius, sed tantum facit ut competat potestas administrandi & percipiendi fructus. Nam uero ex S. Th. 2. 2. q. 100. art. 2. ad 5. *Postquam ius aliqui iam acquisitum est,*

licet per pecuniam iniusta impedimenta remouea.
Resp. 3. Simonia est redimere iustam vexationem post obtentum & possessum beneficium. Ita omnes; *tepe Suarez*. Nam eo ipso quod iusta est vexatio, sequitur quod ius in beneficio non sit omnino firmum, uel auferri possit. Unde tunc datur pretium ad confirmationem & conservationem beneficii. Vel si sit omnino firmum, necesse est ut aliquid crimen sit paratum, propter quod illo effectu beneficio priuandum, & tunc dare pretium ad remouendum illud impedimentum est simonia, quia pretio temporali emeretur conservatio re spiritalis.

Resp. 4. Semper est simoniacum dare spirituale ad redimendam vexationem iniustam, etiam post obtentum beneficium; item dare beneficium cum pacto, ne is, cui datur in posterum uexet uel nocent eam iniuste. Quia tunc spirituale datur pro temporali commodo, seu in compensationem mali temporalis uitandi, quae est quid de se pretio estimabile.

Quaest. XVIII. An est simonia saltem mentali suscipere Ordines, ut beneficium obtineatur principaliter ab eius redditibus.
Resp. affirm. Quia 1. Is re spiritali uiam sibi parat ad bonum temporale principaliter intentum, & ipsum spirituale ut medium ad obtinendum temporale principaliter refert; a quoque ius suo agendi modo temporale spirituale equiparatur, aut etiam profert. 2. Ex Synodo Excelestiensi, ann. 1287. can. 8. *Ad propriam recurram conscientiam quo sine ad Ordines aspirant, an ut Deo & Ecclesiae uirtuosus & gratiosus famuletur, non pro temporali quaerit, nec beneficium a suis ordinariis extorquetis, quoniam tales simoniacos reputantur.* Unde Fagnan. in cap. *Ad nostram*, de elect. ait: *Clericum, qui Ordines suscipit, ut beneficium consequatur, simoniam committere mensalem, quae non obligat ad beneficii dimissionem, sed tantummodo ad satisfaciendum Deo per penitentiam, nisi pactum praeserit.*

Quaest. XIX. An licet dare, uel promittere aliquid temporale alteri, ut faciat aliquid opus salutare in suam utilitatem, u. gr. suscipiat Sacramenta, audiat Sacrum &c.

Resp. 1. Licet dare aliquid temporale absolute alteri, petendo ab illo, ut aliquid spirituale faciat in bonum anime suae, modo nulli imponatur obligatio illud faciendi. Quia tunc est solum donatio liberalis facta ad allicendum alterum ad bonum operis, sine obligatione iurata & pacto oneroso. Item licet aliquid promittere sub conditione. Si sciret hoc opus bonum intendendo spirituale bonum operantis, & se obligando ad handum promissis completa conditione, & non aliter, modo nulli alteri oriatur obligatio, ex e. 2. de condit. ubi approbatur concessio liberatis facta seruo ea conditione, ut Monachus licet, & non aliter. Nam ibi nulla est simonia, sed praecae quaedam opus, quod alteri gratuito offertur in suum solum bonum, ut hoc uel illud eligat pro suo arbitrio.

Resp. 2. Simonia est dare, uel promittere temporale sub pacto & conditione, ut alter utilitatem sit ad faciendum opus salutare in suam utilitatem, ex cap. *Quam pia*, 1. q. 2. quia ibi interuenit pactum onerosum circa spirituale cum pretio, quod in iure prohibetur ut simoniacum, & tunc datur & accipitur pretium pro spiritali. Ita Suarez.

Quaest. XX. An accepta per simoniam restitui debeat?
Resp.

Resp. 1. Beneficia, dignitates, officia, & alia huiusmodi simoniacae accepta, non possunt in conscientia retineri, sed dimitti debeat cum omnibus fructibus, ante omnem sententiam. Constat cum ex consensu Doctorum, & sensu ac uultu Ecclesiae, tum ex e. *Sigasti datus*. Et c. *Et quae*, 1. q. 2. & aliis iuribus citandis. Tum quia sine iusto titulo possidentur; cum omnis collatio, prouisio, & passio simoniacae irrita sit & nulla, saltem iure Ecclesiastico; cap. ult. de pass. & prouide careat omni effectu, nullumque ius tribuat: ut declarauit Martinus V. in Concil. Constantiensi, sess. 43. approbante, ibi: *Electio, populatio, confirmatio, & quacumque provisiones simoniacae Ecclesiarum, Monasteriorum, dignitatum, officiorum & beneficiorum ecclesiasticorum quorumcumque deinceps factae, nulle sint ipso iure, nullumque ius cuiquam acquiratur, nec promoti, confirmati, aut prouisi faciant fructus suos, sed ad illorum restitutionem tamquam iniuste ablata percipientes, teneantur.* Idem declarat Paulus II. in extrag. *Cum detestabile de Simon.* confirmans a Pio V. Et S. Th. 2. 2. q. 100. art. 6. ait: *Nullus potest licite retinere id quod contra uoluntatem domini acquisitum, puta si aliquis dispensatur in rebus domini sui daret aliquid contra uoluntatem, & ordinationem domini sui, ille qui accipere, licite retinere non possit. Dominus autem, cuius Ecclesiarum Praelati sunt dispensatores & ministri ordinant ut in spiritualibus gratis darentur secundum illud Math. 10. *Gratis accepistis, gratis date.* Et ideo qui in spiritualibus interuenit simoniacae quaeumque assueperit, ac licite retinere non potest. Unde quamuis haec irritatio esset tantum de iure Ecclesiastico, ut multi docent, tamen, illa iustitia, obligatio relinquendi beneficium cum omnibus suis fructibus, est de iure diuino naturali, ut recte notat Suarez, & patet: nam iure naturali non licet retinere alienum sine ullo iure ad illud.*

Quod uerum est, etiam si simonia ipso prouisio infuso commissa sit, nisi quis ut eum inhabilem redderet, pecuniam dederit, uel ipse de simonia suspensus, expressè contraxerit, cap. 27. cit. & c. 133. de Simon. Immo si sciens tertium simoniam in procurando tibi beneficio, illud admittit, nulla est tua prouisio, quamuis contraxeris, ut docent Suarez, Reginaldus, Lessius, & alii. Quia accipiendo cooperatus es executioni simoniacae cogitae, nam haec simonia inde accipit suam consummationem, per quam fit realis completa. Item si pecuniam ab alio promissam solueris, uel solutam reddideris: prouisio tua nulla est, quamuis simoniaci contradideris, uel cum ante acceptationem ignoraueris, ex e. *Sicut iuris*, 33. cit. de Simon. Nam consensus coherere simoniaci alterius, etiamque approbare. Et solutio illa pecuniae, & consensus iste est moraliter pars contractus simoniaci: nam mediator promittit pecuniam nomine tuo, & tamquam refundendam a te; ideoque tuus consensus & restitio supponebantur futura. Ergo per tuam resolutionem pecunie completur contractus simoniacus.

Secundum uarios, ignorant simoniam ab alio committam non faret regula Cancellariae, de triennio possessione ad prescriptionem: quia expresse exigitur ut possessio sit *absque simoniacae ingressu*. Sed multi alii docent, eam qui mediante tertio simonia beneficiam accipit, posse illud retinere, si integro

trienio habeat simoniam ignorans, quia illa uerba, *absque simoniacae ingressu*, uidentur in rigore requirere, ut simonia se teneat ex parte ingredientis beneficiaria: nam licet collatio sit simoniacae, ingressus tamen, seu actio, quo prouisus ingreditur, non est simoniacus, esse ipsa panitur, sed actio mediatoris, quae fuit simoniacae; neque haec appellatur stricte ingressus, sed est potius apertio portae ut alter ingredi queat. Ita *Casaliensis, Lessius, Layman, Delugo, afferens hanc esse communem sententiam*, & uero ea referens *Gomez, Rebuffus, & alios*. Verum communi debet uisus Curiae Romanae.

Constat autem eum, qui beneficium per simoniam paratum, uel amicum, licet ignorans, obtinuit, si hanc ante elapsum triennium rescierit, teneri factum illud pure resignare, & omnes fructus perceptos extantes restituere, non tamen eos, quos bona fide consumpsit, cum eos bona fide possiderit. Ita S. Th. q. 100. art. 6. ad 3. Suarez & alii communiter. Nam irritatio fertur a iure in omnem provisionem, & acquisitionem, quae fit per simoniacam labem; nec ad hanc requiritur culpa uel scientia acquirentis aut consentiens, ex e. 33. de Simon.

Porro ad nullitatem provisionis, & beneficii restituitur, quae fructus restituitur obligatiorem, sufficit simonia conventionalis occulta, & mixta seu femoralis, quando nempe beneficium uel officium datum est, nondum dato pretio promisso; tunc enim prouisio & acquisitio est uere simoniacae, ideoque nulla. Nam ex iuribus, ad nullitatem sufficit, quod prouisio fit simoniacae, ut satis patet tum ex Constitutione Martini V. citata, tum ex extrag. *Cum detestabile*, de simonia, ubi Paulus II. sic loquitur: *Per electionem uero, populationem, confirmationem, provisionem seu quasvis alias dispositiones, quas simoniacae contigerit labe feri, & quae uirtus omnino careat in Ecclesiis, Monasteriis, dignitatibus, personarum, officiis Ecclesiasticis, & quibusvis beneficiis, aut aliquo eorum, cuiquam ius nullatenus acquiratur, nec inde faciat aliquis fructus suos, sed ad illorum omnium quae percipi restituerentur sub anima sua periculo sit adscriptus.* Hoc patet etiam ex can. *Et quae*, 1. q. 3. ubi Urbanus II. in Conc. Placentino ait: *Quidquid uel in sacris Ordinibus, uel in Ecclesiasticis rebus, uel data uel promissa pecunia acquisitum est, non irritum esse & nullas unquam uires habere censuimus.* Ubi disiunctiue dicit: *Data uel promissa pecunia.* Ergo ut acquisitio sit irrita, sufficit quod promissa sit pecunia. Praeterea ex iuribus citatis, omnis acquisitio beneficii simoniacae, est ipso facto irrita. Ergo ante solutam pecuniam promissam non ualeat, & nunquam ualeat: nam si ualeat, non esset ipso facto & per se irrita, sed tantum irritaretur ex post facto, nempe quando soluta esset pecunia. Curiae Romanae consensu debet illud esse. Si tamen acceptum sit beneficium nondum dato pretio, hoc non debet solui, quia simonia fuerit realis completa ex utraque parte, & sic contraheret excommunicatio.

Resp. 2. Reliquis factis si uendatur, contractus est nullus, quia non sunt materia uenditionis, cum non sint pretio estimabiles. Quare restituo pretio restitui debeant tamquam sub causa & conditione acquirendi pretii.

Si uero fundus propter ius Patronatus est annexum, uel sacra uasa propter consecrationem carnis

vendantur, contractum esse validum censet Layman: quia spirituale est tantum accessionium his rebus: utile autem per inutile praesertim accessionium vitari non debet: sed restituere debet excessus pretii, utpote sine titulo acceptus.

Resp. 3. Pretium, seu quodvis temporale simoniae acceptum, restitui debet, etiam iure divino naturali. Quia 1. contra jus dantis, & proinde iniuste acceptum est. Nam qui dedit pretium, habet jus ut res spiritualis gratis conferatur sibi, saltem ex hypothese quod datur. Deus dedit omnibus jus res spirituales obtinendi gratis, juxta illud Matt. 16. *Gratit acceptis, & gratis date*, & solum imposuit onus alicui Ministris, juxta modum ab Ecclesia praescriptum. Qui autem dedit temporale, non intendit dare liberaliter, nec transferre dominium, nisi quantum debet, & quantum alter iuste exigere potest, ut patet a simili de usura. Deinde spiritualis res non est materia ventilationis, sed est ex natura sua inveniibilis. Jus autem temporale in re spirituali fundatum vendi nequit, nisi res ipsa spiritualis etiam vendatur, quae tamen inveniibilis est. Unde can. 6. *Si quid datur*, l. q. 2. dicitur: *Rationis ergo vigore cogitur, quod iniuste receperit, restituere*, & quidquid turpi lucri gratia receperit, non tenet. 2. Ecclesiae Ministri sunt tantum dispensatores, non domini rerum spiritualium: unde non possunt illa dispensare, nisi pro voluntate Christi jubentis ut illa gratis concedantur: alioqui non minus iniuste agunt, quam elemosynarius principis, qui pro elemosyna gratis ex voluntate domini danda, aliquid a pauperibus exigeret. Hinc Alexander VII. damnavit hanc propositionem: *Non est contra iustitiam beneficium Ecclesiasticum non conferre gratis, quia collator conferens illa beneficia, pecunia interveniente, non exigit illam pro collatione beneficii, sed veluti pro emolumento temporali, quod tibi conferre non tenebatur*. Et vero iniuste exigit, & accipit pretium, qui de suo nil dat pretio estimabile, ut facit conferens beneficium non gratis. Nam fructus ad ipsam non pertinent, sed ad futurum beneficii possessionem: jus vero ad fructus, utpote fundatum in titulo spirituali, non est estimabile pretio temporali, & necessario competit ex iustitia ei, qui habet beneficium; immo est ipsiusmet beneficium. Ergo collator vel patronus iniuste exigit pretium, nec habet titulum iustum accipiendi ac retinendi quidquam, quod omnino sponte ac liberaliter datum non sit.

Resp. 4. Si simonia fit realis in materia beneficii; simoniae accepta debent restituere beneficii; in qua est beneficium, vel pauperibus loci, etiam ante omnem sententiam, ex cap. 12. de Simon. ubi dicitur, temporaria recepta pro dando assensu electionis Ecclesiasticae restituenda esse illi Ecclesiae, cum ea sine gravi saluti periculo retineri non possint. Et est communis sententia. Sed si simonia non fit in beneficii materia, juxta multos accepta restituere debet ei, qui dedit: quia iure naturali res reddi debet ei, qui habet ejus dominium, nisi lex in personam ei reddi vetet. Sed qui dedit simoniae, retinet dominium rei date, cum pacto simonicae fit nulla, nec proinde jus illum transferat, & lex non prohibet reddi, quod simoniae datum est, nisi simonia fuerit realis in beneficio. Nam in cap. cit. ubi pecunia accepta dicitur restituenda esse non aucti, sed Ecclesiae, agitur solum de simonia reali

in beneficio, nec idem illihi statuitur in aliis casibus: unde hac poena, cum sit quod odiosum, non debet extendi ultra casus in lege expressos. Immo cap. 19. de Simon. praecipitur reddi pecuniam ei, qui religionem simoniae fugarit ingressus.

Nota. Qui dant, vel accipiunt, aut promittunt aliquid pro aliqua iustitia, vel gratia apud Sedem Apostolicam obtinenda, incurrunt ipso facto excommunicationem Papae reservatam, & iustitia vel gratia sic obtenta nulla est, quamvis nondum completa sit promissa. Patet ex Extravag. de sententia excom. in 6. innovata per Bullam 24. Greg. XIII. *Sed an simonia mentalis ad restitutionem obligat?*

Resp. Multi negant: & probant 1. Ex c. 26. de Simon. ubi Gregor. IX. ait: *Ad restitutionem spiritualium & temporalium, quae nullo pacto, sed affectu animi procedente, utrinque taliter acquiritur, (in quo casu delinquens sufficit per solam penitentiam suo satisfactorio Creatori) eos pro simonia huiusmodi non tenet*. 2. Ex S. Th. 2. 2. q. 140. art. 6. ad 8. *Quod Deum sola voluntas facit simoniacum, sed quoad poenam ecclesiasticam exteriori non puniuntur nisi simoniacum, ut requiruntur tenentur, sed debet de mala intentione puniri*. 3. Quia sola iniustitia externa seu effectiva inducit obligationem restituendi. At in simonia mentali nulla est iniustitia externa, sed solum affectiva. 4. Dicitur talem esse usum Rote, & Penitentiarie, & addunt Ecclesiam non irritare collationem beneficii, nisi simonia sit externa saltem implicite: nam Ecclesia non puniit actus vere internos.

Quaest. XXI. *Quoniam sunt poena contra simoniacos ipso facto lata?*

Nota 1. Nulla poena ipso iure lata est contra simoniam, nisi ea commissa sit vel in religionis ingressu, aut professione, in ordinatione, aut in beneficio, quo nomine comprehenduntur etiam officia quaelibet jurisdictionem spirituales habentia, ut Provincialium, Prioratus, Guardianarum &c. Extrav. *Cum detestabile*, de simon. Quia in his tribus ob honores, dignitates vel commoda temporalia frequentius committitur, aut saltem minus est periculum illius.

Nota 2. Licet quaelibet simonia etiam mentalis sit grave crimen, tamen consentiunt Doctores, nullam poenam juris contrahi ob simoniam mentalem, quam abique externo pacto expresso vel tacito admittitur, ex cap. 45. de Simon. cit. ubi dicitur de simonia mentalibus *judicare per solam penitentiam suo satisfactorio Creatori*. Neque etiam ob simoniam pure conventionalem, excepta confidentiali; quia iura has poenas statutaria realem rei spiritualis receptionem requirunt, ut constat ex Extrav. 1. & de simon. & ex can. 1. q. 1. & ideo consentiunt etiam nullam poenam contrahi ob simoniam mixtam vel semiralem, quando non fuit tradita res spiritualis, sed solum pretium, seu res temporalis: nam donec res spiritualis acquiratur, & sic quasi contractus, non censetur plene consummata exterioris simonia.

An vero contrahatur poena canonica, si traditur sit beneficium, vel res spiritualis, licet pretium promissum nulla ex parte fuerit solutum, controversatur. Tolerat & alii asserunt, quia licet pretium non sit traditum, simonia tamen videtur completa exterioris, sicut contractus venditionis censetur completus, si res sit tradita, & pretium promissum est

standum solum. Alii nunc communius docent solum simoniam realem utrinque completam traditione rei spiritualis simul & pretii, aut partis pretii inducere poenas juris; tum quia juxta multos hac est praxis Curiae Romanae: tum quia poena juris praesertim graves, imposita pro aliquo actu, intelliguntur de actu perfecte completo, & ex omni parte consummato exterioris cum effectu, nisi lex aliud differre exprimat, aut ex reg. jur. *Odia sunt restringenda*. Quod intellige de poena excommunicationis: nam ad nullitatem provisionis sufficit quod beneficium, vel officium datum sit, nondum dato pretio.

Nota. *Aut partis pretii*. Nam si fuerit soluta tradita, promissi pretii pars aliqua fuerit soluta, tunc secundum omnes contrahitur poena. Quia tum vere spirituale traditum est pro temporali, & vice versa; nec minus completa est simonia, quam si ab initio conventum esset de sola illa minima quantitate.

Resp. 1. Poena simoniae in beneficiis, & officiis spiritualibus sunt, 1. Excommunicatione Papae reservata, quam ipso facto incurrunt, tum qui simoniae eligunt, praesentant, institunt, tum qui sic eligunt, praesentant, instituntur; item medicatores & procuratores simoniae ordinationis, aut collationis beneficii fecerunt, ut parentes, amici, & omnes qui suam operam interponunt, vel pecuniam offerunt, Extravag. 1. *Cum detestabile*, & alibi.

2. Omnis simonica electio, praesentatio, resignatio, provisorio, collatio, irrita est, nullumque jus tribuit; ita ut sic provisorio teneatur ante omnem sententiam beneficium dimittere, & omnes fructus Ecclesiae restituere, cum nullum jus in beneficium acquirat, ibid. & ex Concilio Constantiensi sep. cit. Idque, ut dixi, quamvis simonia sit solum conventionalis mixta.

3. Simonicae electus, vel provisorius, est ipso facto inhabilis ad idem beneficium, nec potest illud ex Episcopi dispensatione obtinere c. 17. de Simon. & c. penult. de elect. ubi excipitur, si sit beneficium simplex, & ipso electo ignorante, nec ratum habente, simonia commissa sit; tunc enim post param resignationem potest Episcopus dispensare. Immo ex Bulla 5. S. Pii V. simoniacus fit etiam inhabilis ad quascunque alias dignitates, & quaecunque alia beneficia obtinenda.

Nota. Has poenas ex communi sententia incurrunt etiam, qui propria auctoritate permittant beneficia, nam in iure dicuntur simoniaci, & vere committunt simoniam juris ecclesiastici. Item simonia realis in praesertim Regularium, ut sunt Prioris, Guardiani, Rectoris, Provincialis &c. Inducit nullitatem actus, obligationem dimittendi Superioris munus, & excommunicationem Papae reservatam: nam sunt officia Ecclesiastica Jurisdictionem habentia, idque statutum expresse a Paulo II. Extravag. *Cum detestabile* de simon. & constat etiam ex Bulla Mariani V. sup. cit.

Resp. 2. Poena simoniae confidentialis ex Bulla 85. Pii IV. & Bulla etiam 85. Pii V. sunt, 1. Excommunicatione Papae reservata contra utrumque contractum, si sint inferiores Episcopi; nam hi incurrunt solum interdictum ab ingressu Ecclesiae. 2. Privatio beneficii pro confidentialium obtenti, & quidem ante omnem sententiam, cum ejus collatio nulla sit. 3. Inhabilitas ad idem beneficium, & ad alia acquirenda. 4. Privatio beneficiorum, aucta legitime

possessorum, & pensionum prius obtentorum, non tamen juxta multos ante sententiam iudicis declarationis cum iusto titulo possidentur; & dicunt ita usum receptum esse. 5. Beneficia pro confidentialium collata & accepta, reservata sunt Papae: quare resignari non possunt in manu ordinario, nec ab illi conferri. Insuper fructus beneficiorum pro confidentialium acquiruntur, & pensionum sic constitutarum reservantur Camerae Apostolicae. Sed haec reservatio in Gallia non observatur.

Nota 2. Ut contrahatur haec poena, requiritur ut datum fit & acceptum beneficium ut patet; ex his verbis Bullae Pii IV. *Omnes & singulos, qui beneficia, vel pensiones hoc intercedente vicio acciperunt*. Non tamen necesse est, ut qui beneficium accepit, promissionem suam impleverit: hoc est vel pretium promissum solverit, vel beneficium alteri resignavit, vel pensionem permiserit. Nam hoc specialiter statutum est contra hanc simoniam, quae gravioribus poenis puniatur, eo quod immunitas fraudibus sit obnoxia, & magis lateat quam quovis alia committitur, habeatque speciem successione hereditariae in iure valde exosa. Immo has poenas incurrunt beneficium recipientes, qui voto intentionem confidentialium dimittunt, quamvis recipiant final intentione, uti significant haec verba Bullae Pii V. *Etiam si sola dimittenti intentione recipiat*.

Nota 3. Cum Constituit Pii IV. & Pii V. novas poenas non superaddant ratione concipitur, nisi contra illum, qui pro confidentialium recipit beneficium, vel pensionem; solum recipientes privantur beneficiis, & pensionibus antea legitime acquisitis: non autem resignantes sub pactione confidentiali, aut ad cooperantes; qui tamen, ut vere simoniaci, incurrunt excommunicationem Papalem iure antiquo latam, si confidentialia pacto fuerit ex utraque parte completa.

Resp. 3. Poena simoniae in ordinatione sunt, 1. Excommunicatione Papae reservata, quam ipso facto incurrunt cum ordinans, tum ordinatus, Extravag. *Cum detestabile*, quod multi extendunt ad primam tonsuram, quia c. 11. de *etate prof.* dicitur per eam conferri ordi clericis, & usitato loquendi modo aliquis per eam simpliciter constituitur in ordinem clericorum. 2. Ordinatus suspensus est ab ordinibus, non solum quos simonicae suscepit, sed etiam omnibus simpliciter, ibid. Ordinatus vero suspensus est pro triennio a collatione omnium ordinum, ex c. 55. de Simon. Per Bullam vero Sixti V. *Sanctum*, suspensus est a collatione omnium ordinum, etiam tonsurae, & ab executione omnium munerum Pontificalium, & interdictus est ab ingressu Ecclesiae. Sed dicunt hanc Bullam non esse usum receptam in plerisque locis, praesertim in Gallis. Qui autem nec sciens, nec volens simonicae ordinatus est, secundum S. Thom. q. 100. art. 6. ad 3. & alios, non potest sine dispensatione ordines exercere.

Resp. 4. Poena simoniae commissa circa ingressum religionis, & professionem sunt, 1. Excommunicatione lata contra personas singulares dantes & accipientes. 2. Suspendio ab officiis capitularibus lata in conventum, si consenserit. Utraque poena ipso facto contrahitur, & Papae reservatur, Extravag. *Sane*, de simon. 3. Simonicae scienter professus, in alio artibus monasterium in poenam criminis deturdi debet, c. 25. de Simon.